



TecNow Suprimentos de Informática LTDA

CNPJ: 02.908.777.0001-84

E-mail: interplug@bol.com.br



ITEM	Produto	Unidade	Quatd.	Valor Médio Unitário	Valor Médio Total
1	Cartucho de Tinta Color HP 662 Original	Unid.	60	R\$ 58,00	R\$ 3.480,00
2	Cartucho de Tinta Black HP 662 Original	Unid.	60	R\$ 55,00	R\$ 3.300,00
3	Recarga de toner Samsung SCX 4623F Original	Unidade	12	R\$ 110,00	R\$ 1.320,00
4	Recarga de Toner Brother Tr 450 Original	Unidade	12	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00
5	Recarga de Toner HP Laserjet P1102w Original	Unidade	12	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00
6	Recarga de Toner HP LASER JET 1025 COLOR Black Original	Unidade	15	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00
7	Recarga de Toner HP LASER JET 1025 Color Ciano Original	Unidade	15	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00
8	Recarga de Toner HP LASER JET 1025 COLOR MAJENTA ORIGINAL	Unidade	15	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00
9	Recarga de Toner HP LASER JET 1025 Color yellow Original	Unidade	15	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00
10	Refil Tinta T504 Epson L4150 Black Original	Unidade	30	R\$ 69,90	R\$ 2.097,00
11	Refil Tinta T504 Epson L4150 ciano Original	Unidade	3	R\$ 62,00	R\$ 186,00
12	Refil Tinta T504 Epson L4150 magenta Original	Unidade	30	R\$ 62,00	R\$ 1.860,00
13	Refil Tinta T504 Epson L4150 ciano yellow	Unidade	30	R\$ 62,00	R\$ 1.860,00
14	TONER BROTHER DCP- 7065- ORIGINAL	Unidade	12	R\$ 210,00	R\$ 2.520,00
15	TONER HP LASER JET 1025 COLOR BLACK ORIGINAL	Unidade	12	R\$ 354,30	R\$ 4.251,60
16	TONER HP LASER JET 1025 COLOR CIANO ORIGINAL	Unidade	12	R\$ 354,40	R\$ 4.252,80
17	TONER HP LASER JET 1025 COLOR MAJENTA ORIGINAL	Unidade	12	R\$ 327,90	R\$ 3.934,80
18	TONER HP LASER JET 1025 COLOR YELLOW ORIGINAL	Unidade	12	R\$ 349,30	R\$ 4.191,60
19	TONER SAMSUNG SCX 104 ORIGINAL	Unidade	12	R\$ 198,00	R\$ 2.376,00
20	TONER SAMSUNG SCX 4623F ORIGINAL	Unidade	12	R\$ 235,00	R\$ 2.820,00
21	Serviço de Formatação com Backup de Computador e Notebook, com instalação de Windows Atualizado. (Windows fornecido pela contratada)	Serviço	12	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00
22	Serviço de instalação de Antivirus validade mínima de 01 ano, com remoção dos vírus existentes. (Antivirus fornecido pela contratada)	Serviço	12	R\$ 82,00	R\$ 984,00
23	Serviço de instalação de Programas Diversos para uso do IPMA	Serviço	12	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00
24	Serviço de instalação/Atualização de Windows Atualizado. (Windows fornecido pela contratada)	Serviço	12	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00
25	Serviço de Limpeza Interna de Computador e Notebook	Serviço	12	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00
26	Serviço de Manutenção Preventiva e Regulagem em impressora jato de tinta multifuncional monocromática e colorida	Serviço	12	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00
27	Serviço de Manutenção em Monitor de vídeo	Serviço	12	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00
28	Serviço de Manutenção em Nobreak com troca de bateria. (Bateria fornecida pela contratada)	Serviço/Peça	12	R\$ 215,00	R\$ 2.580,00
29	Serviço de Manutenção Preventiva Simples em Computador e Notebook	Serviço	12	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00
30	Serviço Instalação/Troca de Fonte	Serviço	8	R\$ 50,00	R\$ 400,00
31	Serviço Instalação/Troca de Gravador de DVD em Computador	Serviço	6	R\$ 60,00	R\$ 360,00
32	Serviço Instalação/Troca de Memória em Computador e Notebook	Serviço	8	R\$ 60,00	R\$ 480,00
33	Serviço Instalação/Troca de Placa de Rede em Computador	Serviço	6	R\$ 50,00	R\$ 300,00
34	Serviço Instalação/Troca de Placa Mãe em Computador e Notebook	Serviço	6	R\$ 125,00	R\$ 750,00

35	Serviço Instalação/Troca de Processador em Computador e Notebook	Serviço	6	R\$ 120,00	R\$ 720,00
36	Serviço Limpeza Interna, Revisão e Regulagem em geral da Impressora Brother	Serviço	6	R\$ 110,00	R\$ 660,00
37	Serviço Limpeza Interna, Revisão e Regulagem em geral da Impressora HP	Serviço	6	R\$ 100,00	R\$ 600,00
38	Serviço Limpeza Interna, Revisão e Regulagem em geral da Impressora Samsung	Serviço	6	R\$ 120,00	R\$ 720,00
39	Serviço de Troca de Cilindro de Impressora Brother 5502DN, com fornecimento da peça.	Serviço/Peça	6	R\$ 195,00	R\$ 1.170,00
40	Serviço de Troca de Cilindro de Impressora Brother 7065, com fornecimento da peça	Serviço/Peça	6	R\$ 145,00	R\$ 870,00
41	Serviço de Troca de Cilindro de Impressora HP P1102 w, com fornecimento da peça.	Serviço/Peça	6	R\$ 80,00	R\$ 480,00
42	Serviço de Troca de Almofada Epson Esponja Limpeza com fornecimento da peça. EPSON 4150	Serviço/Peça	6	R\$ 185,00	R\$ 1.110,00
43	Serviço de Troca de Cilindro de Impressora HP 1132 mfp, com fornecimento da peça.	Serviço/Peça	6	R\$ 80,00	R\$ 480,00
44	Serviço de troca do Cilindro Toner Samsung Scx-4623f com fornecimento da peça.	Serviço/Peça	6	R\$ 192,00	R\$ 1.152,00
45	Micro Computador Desktop Completo + Monitor de Video	Unidade	1	R\$ 2.991,51	R\$ 2.991,51
46	Micro Computador Tudo em UM Completo	Unidade	2	R\$ 3.881,00	R\$ 7.762,00
47	Impressora Multifuncional Laser Monocromática	Unidade	2	R\$ 2.929,00	R\$ 5.858,00
48	Cabo CFTV com Malha MTS.	MTS	500	R\$ 1,50	R\$ 750,00
49	Fotocondutor Brother DR3440 Original	Unidade	5	R\$ 112,80	R\$ 564,00
50	Mause UBS	Unidade	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00
51	Fornecimento de Fonte ATX 350/500 w.	Unidade	10	R\$ 119,20	R\$ 1.192,00
52	Teclado UBS	Unidade	25	R\$ 35,00	R\$ 875,00
53	Pendrive 16 GB	Unidade	25	R\$ 32,00	R\$ 800,00
54	Pendrive 08 GB	Unidade	25	R\$ 28,00	R\$ 700,00
55	HD Interno 1TB GB	Unidade	5	R\$ 299,90	R\$ 1.499,50
56	HD Interno 500 GB	Unidade	8	R\$ 238,00	R\$ 1.904,00
57	HD Externo 1 TB	Unidade	2	R\$ 498,30	R\$ 996,60
58	Unidade de DVR/CD	Unidade	6	R\$ 85,00	R\$ 510,00
59	Placa Mãe 1150	Unidade	4	R\$ 488,20	R\$ 1.952,80
60	Processador Intel 1155	Unidade	5	R\$ 268,90	R\$ 1.344,50
61	Processador Intel 1150 core i3	Unidade	4	R\$ 345,80	R\$ 1.383,20
62	Placa Mãe com Processador Integrado ON Board	Unidade	5	R\$ 549,90	R\$ 2.749,50
63	Placa Mãe 1155	Unidade	8	R\$ 425,60	R\$ 3.404,80
64	Modulo de Memoria Ram DDR3 4GB	Unidade	10	R\$ 198,00	R\$ 1.980,00
65	Bandeja Duplex Brother DCP 7065	Unidade	2	R\$ 168,90	R\$ 337,80
66	Adpador Wireless 300 MBPS	Unidade	15	R\$ 78,90	R\$ 1.183,50
67	Fonte Para Notebook 19v	Unidade	4	R\$ 115,50	R\$ 462,00
68	Fotocondutor Brother 7065DN	Unidade	4	R\$ 92,80	R\$ 371,20
69	Serviço de Configuração de Ramais Telefonicos	Unidade	12	R\$ 45,00	R\$ 540,00
70	Serviço de Troca de Kit Fusor de Impressora Brother, com fornecimento da peça. Brother DCP7065DN	Serviço/Peça	5	R\$ 350,00	R\$ 1.750,00
Total Geral				R\$ 117.367,71	

José Gonçalves e Silva
Abaetetuba, 26 Março de 2019



HICAROS COMERCIAL

HICARO'S COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA
USO PROFISSIONAL EIRELI

Cnpj: 20.608.529/0001-08 - Insc. Est. 15.455.165-1



Prezados Senhores,

Apresentamos a V.S.^ª, nossa proposta de preços de fornecimento de bens descritos abaixo:

ITEM	Produto	Unidade	Quatd.	Valor Médio Unitário	Valor Médio Total
1	Cartucho de Tinta Color HP 662 Original	Unid.	60	RS 61,00	RS 3.660,00
2	Cartucho de Tinta Black HP 662 Original	Unid.	60	RS 58,00	RS 3.480,00
3	Recarga de toner Samsung SCX 4623F Original	Unidade	12	RS 115,00	RS 1.380,00
4	Recarga de Toner Brother Tn 450 Original	Unidade	12	RS 124,00	RS 1.488,00
5	Recarga de Toner HP Laserjet P1102w Original	Unidade	12	RS 124,00	RS 1.488,00
6	Recarga de Toner HP LASER JET 1025 COLOR Black Original	Unidade	15	RS 124,00	RS 1.860,00
7	Recarga de Toner HP LASER JET 1025 Color Ciano Original	Unidade	15	RS 124,00	RS 1.860,00
8	Recarga de Toner HP LASER JET 1025 COLOR MAJENTA ORIGINAL	Unidade	15	RS 124,00	RS 1.860,00
9	Recarga de Toner HP LASER JET 1025 Color yellow Original	Unidade	15	RS 124,00	RS 1.860,00
10	Refil Tinta T504 Epson L4150 Black Original	Unidade	30	RS 72,00	RS 2.160,00
11	Refil Tinta T504 Epson L4150 ciano Original	Unidade	3	RS 65,00	RS 195,00
12	Refil Tinta T504 Epson L4150 magenta Original	Unidade	30	RS 65,00	RS 1.950,00
13	Refil Tinta T504 Epson L4150 ciano yellow	Unidade	30	RS 65,00	RS 1.950,00
14	TONER BROTHER DCP- 7065 ORIGINAL	Unidade	12	RS 215,00	RS 2.580,00
15	TONER HP LASER JET 1025 COLOR BLACK ORIGINAL	Unidade	12	RS 360,00	RS 4.320,00
16	TONER HP LASER JET 1025 COLOR CIANO ORIGINAL	Unidade	12	RS 360,00	RS 4.320,00
17	TONER HP LASER JET 1025 COLOR MAJENTA ORIGINAL	Unidade	12	RS 330,00	RS 3.960,00
18	TONER HP LASER JET 1025 COLOR YELLOW ORIGINAL	Unidade	12	RS 355,00	RS 4.260,00
19	TONER SAMSUNG SCX 104 ORIGINAL	Unidade	12	RS 202,00	RS 2.424,00
20	TONER SAMSUNG SCX 4623F ORIGINAL	Unidade	12	RS 240,00	RS 2.880,00
21	Serviço de Formatação com Backup de Computador e Notebook, com instalação de Windows Atualizado. (Windows fornecido pela contratada)	Serviço	12	RS 215,00	RS 2.580,00
22	Serviço de instalação de Antivírus validade mínima de 01 ano, com remoção dos vírus existentes. (Antivírus fornecido pela contratada)	Serviço	12	RS 85,00	RS 1.020,00
23	Serviço de Instalação de Programas Diversos para uso do IPMA	Serviço	12	RS 155,00	RS 1.860,00
24	Serviço de Instalação/Atualização de Windows Atualizado. (Windows fornecido pela contratada)	Serviço	12	RS 155,00	RS 1.860,00
25	Serviço de Limpeza Interna de Computador e Notebook	Serviço	12	RS 112,00	RS 1.344,00
26	Serviço de Manutenção Preventiva e Regulagem em impressora jato de tinta multifuncional monocromática e colorida	Serviço	12	RS 112,00	RS 1.344,00
27	Serviço de Manutenção em Monitor de vídeo	Serviço	12	RS 112,00	RS 1.344,00
28	Serviço de Manutenção em Nobreak com troca de bateria. (Bateria fornecida pela contratada)	Serviço/Peça	12	RS 220,00	RS 2.640,00
29	Serviço de Manutenção Preventiva Simples em Computador e Notebook	Serviço	12	RS 115,00	RS 1.380,00

Av. Alcindo Cacela, nº 13 – TERREO SALA 02 – UMARIZAL – CEP: 66.60-000 – Belém/PA
Fone: (91) 9 9320-9208
hicaroscomercial@hotmail.com

HICAROS COMERCIAL

HICARO'S COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA
USO PROFISSIONAL EIRELI

Cnpj: 20.608.529/0001-08 - Insc. Est. 15.455.165-1



30	Serviço Instalação/Troca de Fonte	Serviço	8	RS 54,00	R\$ 432,00
31	Serviço Instalação/Troca de Gravador de DVD em Computador	Serviço	6	RS 63,00	R\$ 378,00
32	Serviço Instalação/Troca de Memória em Computador e Notebook	Serviço	8	RS 63,00	R\$ 504,00
33	Serviço Instalação/Troca de Placa de Rede em Computador	Serviço	6	RS 55,00	R\$ 330,00
34	Serviço Instalação/Troca de Placa Mãe em Computador e Notebook	Serviço	6	RS 129,00	R\$ 774,00
35	Serviço Instalação/Troca de Processador em Computador e Notebook	Serviço	6	RS 129,00	R\$ 774,00
36	Serviço Limpeza Interna, Revisão e Regulagem em geral da Impressora Brother	Serviço	6	RS 115,00	R\$ 690,00
37	Serviço Limpeza Interna, Revisão e Regulagem em geral da Impressora HP	Serviço	6	RS 115,00	R\$ 690,00
38	Serviço Limpeza Interna, Revisão e Regulagem em geral da Impressora Samsung	Serviço	6	RS 125,00	R\$ 750,00
39	Serviço de Troca de Cilindro de Impresora Brother 5502DN, com fornecimento da peça.	Serviço/Peça	6	RS 202,00	R\$ 1.212,00
40	Serviço de Troca de Cilindro de Impresora Brother 7065 , com fornecimento da peça.	Serviço/Peça	6	RS 155,00	R\$ 930,00
41	Serviço de Troca de Cilindro de Impresora HP P1102 w, com fornecimento da peça.	Serviço/Peça	6	RS 90,00	R\$ 540,00
42	Serviço de Troca de Almofada Epson Esponja Limpeza com fornecimento da peça. EPSON 4150	Serviço/Peça	6	RS 192,00	R\$ 1.152,00
43	Serviço de Troca de Cilindro de Impresora HP M1132 MFP, com fornecimento da peça.	Serviço/Peça	6	RS 105,00	R\$ 630,00
44	Serviço de troca do Cilindro Toner Samsung Scx-4623f com fornecimento da peça.	Serviço/Peça	8	RS 205,00	R\$ 1.230,00
45	Micor Computador Desktop Completo + Monitor de Video	Unidade	1	RS 3.200,00	R\$ 3.200,00
46	Micro Computador Tudo em UM Completo	Unidade	2	RS 4.200,00	R\$ 8.400,00
47	Impressora Multifuncional Laser Monocromática	Unidade	2	RS 3.289,00	R\$ 6.578,00
48	Cabo CFTv com Malha MTS	MTS	500	RS 3,00	R\$ 1.500,00
49	Fotocondutor Brother DR3440 Oriinal	Unidade	5	RS 120,00	R\$ 600,00
50	Mouse UBS	Unidade	30	RS 19,00	R\$ 570,00
51	Fornecimento de Fonte ATX 350/500 w	Unidade	10	RS 125,00	R\$ 1.250,00
52	Teclado UBS	Unidade	25	RS 42,00	R\$ 1.050,00
53	Pendrive 16 GB	Unidade	25	R\$ 40,00	R\$ 1.000,00
54	Pendrive 08 GB	Unidade	25	R\$ 30,00	R\$ 750,00
55	HD Interno 1TB GB	Unidade	5	R\$ 350,00	R\$ 1.750,00
56	HD Interno 500 GB	Unidade	8	R\$ 270,00	R\$ 2.160,00
57	HD Externo 1 TB	Unidade	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
58	Unidade de DVR/CD	Unidade	6	R\$ 91,00	R\$ 546,00
59	Placa Mãe 1150	Unidade	4	R\$ 512,00	R\$ 2.048,00
60	Processador Intel 1155	Unidade	5	R\$ 289,00	R\$ 1.445,00
61	Processador Intel 1150 core i3	Unidade	4	R\$ 360,00	R\$ 1.440,00
62	Placa Mãe com Processdor Integrado ON Board	Unidade	5	R\$ 578,00	R\$ 2.890,00
63	Placa Mãe 1155	Unidade	8	R\$ 460,00	R\$ 3.680,00
64	Modulo de Memória Ram DDR3 4GB	Unidade	10	R\$ 206,00	R\$ 2.060,00
65	Bandeja Duplex Brother DCP 7065	Unidade	2	R\$ 175,00	R\$ 350,00

Av. Alcindo Cacela, nº 13 - TERREO SALA 02 - UMARIZAL - CEP: 66.60-000 - Belém/PA

Fone: (91) 9 9320-9208

hicaroscomercial@hotmail.com

HICAROS COMERCIAL

HICARO'S COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA
USO PROFISSIONAL EIRELI

Cnpj: 20.608.529/0001-08 – Insc. Est. 15.455.165-1



66	Adpador Wireless 300 MBPS	Unidade	15	R\$ 89,00	R\$ 1.335,00
67	Fonte Para Notebook 19v	Unidade	4	R\$ 125,00	R\$ 500,00
68	Fotocondutor Brother 7065DN	Unidade	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00
69	Serviço de Configuração de Ramais Telefonicos	Unidade	12	R\$ 58,00	R\$ 696,00
70	Serviço de Troca de Kit Fusor de Impressora Brother, com fornecimento da peça. Brother DCP7065DN	Serviço/Peça	5	R\$ 369,00	R\$ 1.845,00
Total Geral				R\$ 125.566,00	

O **prazo de validade da proposta** de preços é de 90 (Noventa) dias corridos, contados da presente data.

O **prazo de entrega do objeto** é de até 30 (trinta) dias uteis, contados a partir da requisição emitida pelo setor competente, no local indicado por esta Secretaria.

O **pagamento** será realizado no prazo em até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pela contratada.

Razão Social: HICARO'S COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA USO PROFISSIONAL EIRELI

CNPJ/MF: 20.608.529/0001-08 **Inscrição Estadual:** 15.455.165-1

Endereço completo: Av. Alcindo Cacela, nº 13 – Térreo Sala 02 – Umarizal – Belém/PA – CEP: 66.060-000

Tel Fax: (91) 3254 0046 **Celular:** (91) 9 9208-9453 / 9 8820-0790

Banco: 001 – BANCO DO BRASIL **Agência:** 3860-1 **C/C:** 26.622-1

Dados do representante legal da licitante para assinatura contratual:

Nome: HICARO OLIVEIRA DA MOTA ANDRADE PAIVA

Endereço completo: Av. Alcindo Cacela, nº13.

CPF/MF: 927.405.292-87 **RG:** nº 7749638 **Expedido por:** PC/PA

Cargo/Função: Sócio Administrador

Naturalidade: Belém/PA **Nacionalidade:** Brasileiro.

Belém (PA), 18 de Janeiro de 2021.


HICAROS COM. ATAC. DE ROUPAS E ACESS. USO PROF EIRELI
CNPJ 20.608.529/0001-08
Hicaro Oliveira da Mota Andrade Paiva
CPF: 927.405.292-87
Sócio Administrador

A
 INSTITUTO DE PREVIDENCIA DE ABAETETUBA.
 ATT: SETOR DE COMPRAS



COM OS NOSSOS CORDIAIS CUMPRIMENTOS, TEMOS A SATISFAÇÃO DE APRESENTAR NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS PARA OS EQUIPAMENTOS ABAIXO DESCRITOS.

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QTD.	VALOR UNIT.	TOTAL DOS ITENS
1	Cartucho de Tinta Color HP 602 Original	Unid.	60	RS 63,00	RS 3.780,00
2	Cartucho de Tinta Black HP 602 Original	Unid.	60	RS 60,00	RS 3.600,00
3	Recarga de toner Samsung SCX 4623F Original	Unidade	12	RS 117,00	RS 1.404,00
4	Recarga de Toner Brother Tn 450 Original	Unidade	12	RS 126,00	RS 1.512,00
5	Recarga de Toner HP Laserjet P1102w Original	Unidade	12	RS 126,00	RS 1.512,00
6	Recarga de Toner HP LASER JET 1025 COLOR Black Original	Unidade	15	RS 126,00	RS 1.890,00
7	Recarga de Toner HP LASER JET 1025 Color Ciano Original	Unidade	15	RS 126,00	RS 1.890,00
8	Recarga de Toner HP LASER JET 1025 COLOR MAJENTA ORIGINAL	Unidade	15	RS 126,00	RS 1.890,00
9	Recarga de Toner HP LASER JET 1025 Color yellow Original	Unidade	15	RS 126,00	RS 1.890,00
10	Refil Tinta T504 Epson L4150 Black Original	Unidade	30	RS 75,00	RS 2.250,00
11	Refil Tinta T504 Epson L4150 ciano Original	Unidade	3	RS 68,00	RS 204,00
12	Refil Tinta T504 Epson L4150 magenta Original	Unidade	30	RS 68,00	RS 2.040,00
13	Refil Tinta T504 Epson L4150 ciano yellow	Unidade	30	RS 68,00	RS 2.040,00
14	TONER BROTHER DCP- 7065 ORIGINAL	Unidade	12	RS 219,00	RS 2.628,00
15	TONER HP LASER JET 1025 COLOR BLACK ORIGINAL	Unidade	12	RS 365,00	RS 4.380,00
16	TONER HP LASER JET 1025 COLOR CIANO ORIGINAL	Unidade	12	RS 365,00	RS 4.380,00
17	TONER HP LASER JET 1025 COLOR MAJENTA ORIGINAL	Unidade	12	RS 345,00	RS 4.140,00
18	TONER HP LASER JET 1025 COLOR YELLOW ORIGINAL	Unidade	12	RS 362,00	RS 4.344,00
19	TONER SAMSUNG SCX 104 ORIGINAL	Unidade	12	RS 215,00	RS 2.580,00
20	TONER SAMSUNG SCX 4623F ORIGINAL	Unidade	12	RS 245,00	RS 2.940,00
21	Serviço de Formatação com Backup de Computador e Notebook, com instalação de Windows Atualizado. (Windows fornecido pela contratada)	Serviço	12	RS 220,00	RS 2.640,00
22	Serviço de instalação de Antivirus validade mínima de 01 ano, com remoção dos vírus existentes. (Antivirus fornecido pela contratada)	Serviço	12	RS 90,00	RS 1.080,00
23	Serviço de Instalação de Programas Diversos para uso do IPMA	Serviço	12	RS 160,00	RS 1.920,00
24	Serviço de Instalação/Atualização de Windows Atualizado. (Windows fornecido pela contratada)	Serviço	12	RS 160,00	RS 1.920,00
25	Serviço de Limpeza Interna de Computador e Notebook	Serviço	12	RS 115,00	RS 1.380,00
26	Serviço de Manutenção Preventiva e Regulagem em impressora jato de tinta multifuncional monocromática e colorida	Serviço	12	RS 115,00	RS 1.380,00
27	Serviço de Manutenção em Monitor de vídeo	Serviço	12	RS 115,00	RS 1.380,00
28	Serviço de Manutenção em Nobreak com troca de bateria. (Bateria fornecida pela contratada)	Serviço/Peça	12	RS 225,00	RS 2.700,00
29	Serviço de Manutenção Preventiva Simples em Computador e Notebook	Serviço	12	RS 119,00	RS 1.428,00
30	Serviço Instalação/Troca de Fonte	Serviço	8	RS 59,00	RS 472,00



31	Serviço Instalação/Troca de Gravador de DVD em Computador	Serviço	6	RS 65,00	RS 390,00
32	Serviço Instalação/Troca de Memória em Computador e Notebook	Serviço	8	RS 65,00	RS 520,00
33	Serviço Instalação/Troca de Placa de Rede em Computador	Serviço	6	RS 60,00	RS 360,00
34	Serviço Instalação Troca de Placa Mãe em Computador e Notebook	Serviço	6	RS 132,00	RS 792,00
35	Serviço Instalação/Troca de Processador em Computador e Notebook	Serviço	6	RS 132,00	RS 792,00
36	Serviço Limpeza Interna, Revisão e Regulagem em geral da Impressora Brother	Serviço	6	RS 120,00	RS 720,00
37	Serviço Limpeza Interna, Revisão e Regulagem em geral da Impressora HP	Serviço	6	RS 120,00	RS 720,00
38	Serviço Limpeza Interna, Revisão e Regulagem em geral da Impressora Samsung	Serviço	6	RS 130,00	RS 780,00
39	Serviço de Troca de Cilindro de Impressora Brother 5502DN, com fornecimento da peça.	Serviço/Peça	6	RS 205,00	RS 1.230,00
40	Serviço de Troca de Cilindro de Impressora Brother 7065 , com fornecimento da peça.	Serviço/Peça	6	RS 160,00	RS 960,00
41	Serviço de Troca de Cilindro de Impressora HP P1102 w, com fornecimento da peça.	Serviço/Peça	6	RS 98,00	RS 588,00
42	Serviço de Troca de Almofada Epson Esponja Limpeza com fornecimento da peça. EPSON 4150	Serviço/Peça	6	RS 202,00	RS 1.212,00
43	Serviço de Troca de Cilindro de Impressora HP M1132 MFP, com fornecimento da peça.	Serviço/Peça	6	RS 110,00	RS 660,00
44	Serviço de troca do Cilindro Toner Samsung Scx-4623f com fornecimento da peça.	Serviço/Peça	6	RS 208,00	RS 1.248,00
45	Micror Computador Desktop Completo + Monitor de Video	Unidade	1	RS 3.350,00	RS 3.350,00
46	Micro Computador Tudo em UM Completo	Unidade	2	RS 4.400,00	RS 8.800,00
47	Impressora Multifuncional Laser Monocromática	Unidade	2	RS 3.450,00	RS 6.900,00
48	Cabo CFTv com Malha MTS	MTS	500	RS 3,20	RS 1.600,00
49	Fotocondutor Brother DR3440 Original	Unidade	5	RS 129,00	RS 645,00
50	Mouse UBS	Unidade	30	RS 24,00	RS 720,00
51	Fornecimento de Fonte ATX 350/500 w.	Unidade	10	RS 132,00	RS 1.320,00
52	Teclado UBS	Unidade	25	RS 45,00	RS 1.125,00
53	Pendrive 16 GB	Unidade	25	RS 43,00	RS 1.075,00
54	Pendrive 08 GB	Unidade	25	RS 32,00	RS 800,00
55	HD Interno 1TB GB	Unidade	5	RS 370,00	RS 1.850,00
56	HD Interno 500 GB	Unidade	8	RS 285,00	RS 2.280,00
57	HD Externo 1 TB	Unidade	2	RS 612,00	RS 1.224,00
58	Unidade de DVR/CD	Unidade	6	RS 95,00	RS 570,00
59	Placa Mãe 1150	Unidade	4	RS 534,00	RS 2.136,00
60	Processador Intel 1155	Unidade	5	RS 295,00	RS 1.475,00
61	Processador Intel 1150 core i3	Unidade	4	RS 365,00	RS 1.460,00
62	Placa Mãe com Processador Integrado ON Board	Unidade	5	RS 585,00	RS 2.925,00
63	Placa Mãe 1155	Unidade	8	RS 475,00	RS 3.800,00
64	Modulo de Memória Ram DDR3 4GB	Unidade	10	RS 2.014,00	RS 20.140,00
65	Bandeja Duplex Brother DCP 7065	Unidade	2	RS 179,00	RS 358,00
66	Adpador Wireless 300 MBPS	Unidade	15	RS 95,00	RS 1.425,00
67	Fonte Para Notebook 19v	Unidade	4	RS 130,00	RS 520,00
68	Fotocondutor Brother 7065DN	Unidade	4	RS 120,00	RS 480,00
69	Serviço de Configuração de Ramais Telefonicos	Unidade	12	RS 65,00	RS 780,00



70	Serviço de Troca de Kit Fusor de Impressora Brother, com fornecimento da peça. Brother DCP7065DN	Serviço/Peça	5	RS 378,00	RS 1.890,00
TOTAL GERAL DOS PRODUTOS				RS 148.214,00	

IMPORTA A PRESENTE PROPOSTA NO VALOR TOTAL DE R\$ 148.214,00 (Cento e quarenta e oito mil, duzentos e quatorze reais).
Valores cotados conforme variação cambial do dia, sujeito a alteração conforme a variação cambial.

CONDIÇÕES COMERCIAIS	
Pagamento:	Contra empenho.
Impostos e taxas:	Inclusos
Validade da proposta:	90 dias
Prazo de entrega:	30 a 45 dias.

Atenciosamente,

Rogério Serra
Diretor Comercial
dmf@finanças